共青团大连交通大学委员会文件
大交大团发[2013]20号

★

关于转发大连交通大学学生会
《关于修订〈大连交通大学优秀基层学生会
评比方法〉的通知》的通知
各学院团委：

现将大连交通大学学生会《关于修订〈大连交通大学优秀基层学生会评比方法〉的通知》转发给你们，请按修订后的评比方法指导同级学生会开展工作。

共青团大连交通大学委员会

                          2013年7月11日

关于修订《大连交通大学优秀基层学生会
评比方法》的通知
各学院学生会：

为加强学生会组织建设和校、院两级学生会的联系与沟通，促进各院学生会工作的全面开展，校学生会引入竞争机制，于2011年启动了优秀基层学生会评选。经过两年的试行，现根据工作实际需要，在充分征求各学院意见的基础上，对《大连交通大学优秀基层学生会评比方法》进行修订，修订后的评比方法如下：
一、评比时间
优秀基层学生会评选每年三月进行，在“五四”期间对前一年的评选结果进行表彰。

二、参评资格
1、各学院学生会除自动弃权以外，均有资格参评。

2、参评人员为各学院学生会正式委员，校级学生组织学生干部计入各自所在学院。

三、评比项目及方法
（一）组织建设：满分45分，其中1-2项由学院团委根据实际情况给分，3-7项由校学生会根据各基层学生会提供材料经审查后给分。
1、部门设置合理，职责清晰，任务明确。（4分）
2、配合本学院团委开展工作得力。（8分）
3、制度规范，干部档案完整。（5分）
4、成员学习成绩考核达标。（100%10分，每差5个百分点扣1分，50%以下计0分）

5、成员外语过级率达标。（90%以上6分，每差10个百分点扣1分，30%以下计0分）

6、成员党员所占比例较高。（50%以上6分，每差10个百分点扣1分）

7、成员获得校级（以上）荣誉比例较高。（70%以上6分，每差10个百分点扣1分，10%以下计0分）

（二）工作开展：满分30分，要求学院学生会能够围绕学校工作中心开展工作，弘扬主旋律；工作有特色、有方法、有实效；开展活动吸引力强、覆盖面广，受到广大同学喜爱和欢迎。

此项由校学生会组织答辩评审会统一给分。各学院选派1名主席团成员就上一年度本学院学生会工作进行展示和答辩，邀请校院两级团委老师和校学生会代表成立评审会，对申报学院的答辩进行评分。
（三）完成校学生会工作：满分25分，由校学生会根据实际情况给分。

1、成员按时出席会议、参加工作。会议、活动缺席、迟到每人次扣1分，请假（找人代替）每人次扣0.4分；检查工作人员缺席、迟到每人次扣0.4分，请假每人次扣0.2分；满分10分，扣完为止。

2、换届选举符合规定。满分5分，以下程序每一项不达标扣2分，扣完为止。

（1）基层学生会在换届选举前七日内须由院学生会主席团向校学生会组织部递交换届选举书面申请，经校学生会组织部审批同意后，基层学生会方可进行换届。

（2）为确保各基层学生会换届以公平、公正、公开的原则顺利进行，召开换届大会时需邀请校学生会组织部部长和至少一名校学生会主席团成员参会。
（3）基层学生会换届公告发布后七日内，须由新一届院学生会主席团向校学生会组织部上交本届学生会学生干部档案及人事安排一览表。

3、承办、协办校学生会工作等。承办校学生会工作每项工作2分，协办校学生会工作每项工作1分，满分10分。
    四、奖惩办法：

校学生会本着公开、公平、公正的原则对各基层学生会进行评比，严格按照基层学生会考评成绩，确定各基层学生会最终排名，得分前六名的单位被评为大连交通大学优秀基层学生会，校学生会将上报校团委对优秀基层学生会给予奖励。

校学生会开通学生会评比监督电话0411-84107285，如经举报，有在评比中弄虚作假者，一经查实，将取消其一切评优资格，并追究有关集体和个人责任。

五、仲裁：

对评选结果，若有参评学院提出异议，须在评比结果公示期内提出意见，由校学生会负责仲裁和解释。

—————————————————————————————————————————

大连交通大学团委办公室                    2013年7月11日印发

—————————————————————————————————————————